CLXVI. — Eidem.

Singulis diebus nobis beatus David inculcat : « In
Deo speravi ; non timebo, quid mihi faciet ho-
mo ⁹⁰. » Omnium enim homo fidei addictus, oculis
mentis in Deum sublevatis, inconcusse sperans,
absque dubio superabit et debellabit affines carnis
saltationes, et furiales, et monstrosas, atque om-
nes scenas cogitationes amandabit et detestabitur.
Quanam itaque ratione ipse super omnia metuis,
et pertimescis, et times æstus, pellisque rebel-
liones, et improbas cogitationes? Verumtamen
perpendendum est, an ex infidelitate id proveniat,
metusque oriatur, clamandumque ad animarum
379 medicum : « Credo, Domine, opem certo in-
fidelitati meæ ⁹¹ : » aut enuntiandum est, quod anti-
quitus scriptum fuerat : « Domine, adde nobis fi-
dem ⁹². »

CLXVII. — Eidem.

Recordaris utique scripti a sancto Jacobo : Qui
in orationibus dividitur ambigitque, vir est dua-
rum animarum, instabilis, et similis est tempe-
stati maris ventis conceitæ et agitatæ ⁹³. Neque hic
homo existimet se unquam aliquando a Deo in-
mune aliquod admirandum accepturum.

CLXVIII. — PARNASIO CAUSIDICO.

Ecquando e somno pravarum atque inutilium
voluptatum excitaberis? ecquando cognosces te esse
animal rationis particeps? ecquando nam exsecre-
aberis animæ tuæ diabolium, omnimoda absurda
voluptatis opificem? ecquando animo concipies
futurum illud tremendum iudicium post visibilibus
omnium interitum? ecquando temetipsam condem-
nabis? ecquando nam pravum exercitium exsecre-
aberis? ecquando nam detestaberis rem male olen-
tem? ecquando nam dæmonum philtorum te capiet
odium? ecquando Deum esse cognosces? ecquando
in cælum cum lacrymis oculos elevabis? ecquando
beato Paulo aurem præbebis, illique dicenti obe-
dies : « Ne regnet peccatum in mortali vestro cor-

⁸⁷ I Thess. v, 19. ⁸⁸ Levit. vi, 12. ⁸⁹ Psal. xlv, 3. ⁹⁰ Psal. cxvii, 6. ⁹¹ Marc. ix, 25. ⁹² Luc. xvi, 5. ⁹³ Jac. i, 6.

more, neque sistite membra vestra peccati mancipia, sed exhibete vosmetipsos Deo tanquam ex **380** mortuis viventes in justitia, et membra vestra sanctificationi servientia ⁹¹, et omnium Domino in vitam æternam.

CLXIX. — JULIANO LECTORI.

Non ita amator cupidine furens, propriam depertit amasiam, uti Deus præoptat animam, quæ poenitentiam procurat; qui jam fornicatam rursus advocat per prophetam Jeremiam, vilique despectuque habitæ dicit: Veni ad me, et velociter revertere ad Dominum tuum et Salvatorem. Eia, age, pone moras post tot mala. Veni ad me humiliata, et opprobriis affecta, et ego te ab omni dedecore liberabo, et justorum confidentiam exhibebo ⁹². Nullum etenim ipse fastidio, qui cum gemitu ad me convertitur, et ad meam misericordiam confugit.

CLXX. — NILO.

Nonnullis, qui propriorum delictorum poenitentia duci renuunt, Dominus afflictionem et corporis cruciatum infert, ut eorum cruciatibus diligentes, et sensu faciliores, antequam dirum quidpiam subeant, corrigantur; neque in defectu, licet id minimum videatur, immorentur.

CLXXI. — QUINTO SUBDIACONO DESERTORI.

Bonum equidem erat omnino incontaminatam tunicam **381** non contaminasse. Bonum erat lumen non obtenebrasse. Bonum erat invulneratum perstitisse, nec medico indigere. Bonum erat, cor sanguine Dei aspersum, et veluti rosam florescentem iniqua voluptate quasi lute non conspurcasse. Quando vero paulum sequeris affectus, ac negligens superatus es, et devictus a lutosâ amarique iniquitate, et supplantatus a diabolo captivus adductus es, licet simile quid perpeti non exspectaveris, ne desperes: est etenim ad bonum per poenitentiam regressus: et confugito ad Christum, qui alienis miseriis potissimum commovetur, et est humanissimus. Aditum habet facilem ad ipsum excusatio facta per preces, et jejunia, et fletum, et confessionem, et vigilias, et in terram decubitus, et lacrymas, et similia.

CLXXII. — *Eidem.*

Non est de salute desperandum per misericordiam Christi. Ecce etiam nunc per prophetam insinuat: « Nolo mortem peccatoris, sed conversionem ⁹³. » Ad me post iniquitatem revertere. « Num qui cecidit non resurgit ⁹⁴? » Resurgamus itaque.

CLXXIII. — AGATHOPODI MONACHO.

Semper supra conspiciendum est, et tum potissimum, cum dira ac tristia nos opprimunt, gratiæque Deo agendæ, qui nos exercitos tenet. Etenim beatus David **382** dicit: « Benedicam Dominum in omni tempore ⁹⁵; » et sanctus Isaias nostram personam induens clamat: « Benedicam te, et laudabo te, Domine, quod iratus es mihi, et avertisti faciem

Α ματι, μηδὲ παριστάνετε τὰ μέλη ὑμῶν δοῦλα τῆ ανομίᾳ· ἀλλὰ παραστήσατε ἑαυτοὺς τῷ Θεῷ ὡς ἐκ νεκρῶν ζῶντας ἐν δικαιοσύνῃ, καὶ τὰ μέλη ὑμῶν δοῦλα τῷ ἁγιασμῷ· τῷ Κυρίῳ τῶν ὄλων εἰς ζωὴν αἰώνιον.

PEΘ'. — ΙΟΥΛΙΑΝῸ ΑΝΑΓΝΩΣΤῆ.

Οὐχ οὕτως τις ἐραστῆς μανικώτατος τῆς ἑαυτῷ ἐρωμένης ἐπιδυμεῖ, ὡς ὁ Θεὸς ἐφίεται ψυχῆς τῆς βουλομένης μετανοεῖν· ὅς τὴν ἐκπορνεύσασαν πάλιν ἀνακαλεῖται διὰ τοῦ προφήτου Ἰερεμίου, καὶ φησι τῇ ἀπαρῆσιστάτῃ· Δεῦρο πρὸς με, καὶ ταχέως ἀνάκαμψον πρὸς τὸν σεαυτῆς Δεσπότην καὶ Σωτῆρα. Δεῦρο, καὶ μὴ βραδύνης μετὰ μυθία κακά. Δεῦρο πρὸς με τεταπεινωμένη καὶ κατησχυμμένη, κἀγὼ σε πάσης ἐλευθερώσω αἰσχύνῃς, καὶ παρῆρσιαν **B** δικαίων παρέξομαι. Οὐδένα γὰρ ἐγὼ ἀποστρέφομαι τῶν μετὰ κλαυθμοῦ πρὸς με ἀναστρέφόντων τῇ ἐμῇ εὐσπλαγχνίᾳ.